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رئیس اداره حفاظت مدیریت حیات وحش اداره کل محیط زیست فارس گفت: سایت تکثیر و احیای 
گوزن زرد در ارســنجان از نمونه های موفق کشــور است که قرار است شماری از گوزن های زرد این 
سایت را به دز و کرخه در استان خوزستان که زیستگاه طبیعی این حیوان است، انتقال دهیم؛ این 
کار با هدف آزاد گذاشــتن گوزن زرد در طبیعت و زیســتگاه خودشان است تا به طور طبیعی و در 

دل طبیعت احیا شوند.
خطــر انقراض حیوانات از بزرگ ترین معضلاتی به شــمار می رود که امروزه انســان ها را به خودش 
مشــغول کرده اســت؛ یکی از روش هایی که برای محافظت از حیوانات در خطر انقراض اســتفاده 
می شــود، ایجاد پارک های محافظت شده در قلمروی آنهاست. این پارک ها توسط نگهبانان مسلح به 
صورت دائمی محافظ می شوند تا حیوانات در خطر انقراض داخل پارک از دست شکارچیان غیرمجاز 

و سودجو در امان باشند.
در این پارک ها همچنین فرصت خوبی ایجاد می شــود تا محققان و دامپزشکان از نزدیک روی این 
حیوانات مشــاهداتی انجام داده و تحقیقات خود را برای یافتن راه های جدید حفاظت از نســل این 
موجــودات ادامه دهند. اقدام به جفت گیری آنها در شــرایط حفاظت شــده یکی دیگر از روش های 

محافظ از حیوانات در خطر انقراض است.
 عوامل مؤثر در انقراض حیوانات

عوامل مختلفی در انقراض حیوانات نقش دارند که عوامل انســانی بیشــترین سهم را در این میان 
دارد؛ آلودگی و گرمایش زمین هم دو نمونه دیگر از این عوامل مؤثر هستند که در نتیجه پیشرفت 

صنعتی انسان ایجاد شده اند.
انســان با سوزاندن سوخت های فسیلی، مقدار بســیار زیادی از گازهای گلخانه ای را وارد جو زمین کرده و درجه 
حرارت زمین را بالا برده است؛ پسماند های صنعتی و سایر آلودگی های آنها هم وارد طبیعت شده و زندگی انواع 

حیوانات و گیاهان را مختل کرده و شکارهای بی رویه هم بسیاری از حیوانات را به مرز انقراض رسانده است.
پژوهشگران و فعالان محیط زیست در ایران برای جلوگیری از انقراض گونه های در معرض خطر انقراض و حفاظت 

از آنها، تلاش های زیادی کرده اند؛ چندین پارک ملی حفاظت شده در کشور وجود دارد که محلی امن برای زندگی 
و تولید مثل گونه های مختلف جانوری اســت. این پارک ها همچنین مکان مناسبی برای انجام تحقیقات و ایجاد 
جاذبه های گردشگری هستند. با از بین رفتن زیستگاه های طبیعی در ایران، بسیاری از جانداران در معرض خطر 
انقراض قرار گرفته اند و حتی چند نمونه از آنها به انقراض کامل رسیده اند؛ مثل شیر ایرانی و ببر مازندران که دلیل 
اصلی انقراض آنها شکار بی رویه بود. امروزه بسیاری از گونه های جانوری در کشور ما در خطر انقراض قرار دارند و 

فعالان محیط زیست تلاش می کنند تا از آنها محافظت کنند.
گــوزن زرد ایرانی و پلنگ هم دو نژادی هســتند که به علت شــکار های غیرقانونی و از بین رفتن 
زیستگاه های طبیعی شــان در خطر انقراض قرار دارند و جلوگیری از انقراض حیوانات در این مورد 

امری مهم است؛ چیزی که اداره کل محیط زیست آن به آن توجه ویژه دارد.
 موفقیت فارس در احیای گوزن زرد ایرانی

لیلا جولایی، رئیس اداره حفاظت مدیریت حیات وحش اداره کل محیط زیست فارس در گفت وگو با 
شیرازنوین، با اشاره به اینکه در میان کتل و ارسنجان استان فارس، سایت تکثیر و احیای گوزن زرد 
وجــود دارد، می گوید: مجموعاً 100 رأس گوزن زرد ایرانی در این مناطق وجود دارد که برای بقای 
آنها اقداماتی مانند ضد عفونی کردن و اصلاح آبشخورها، تأمین علوفه، پایش و گشت زنی مستمر با 

هدف جلوگیری از ورود شکارچیان و... به انجام می رسد.
وی ادامه می دهد: ســایت تکثیر و احیای گوزن زرد در ارسنجان از نمونه های موفق کشور است که 
قرار اســت شماری از گوزن های زرد این ســایت را به دز و کرخه در استان خوزستان که زیستگاه 
طبیعی این حیوان است، انتقال دهیم؛ این کار با هدف آزاد گذاشتن گوزن زرد در طبیعت و زیستگاه 

خودشان است تا به طور طبیعی و در دل طبیعت احیا شوند.
 حمایت از بقای پلنگ در فارس

جولایــی در خصوص پلنگ نیز اظهار می کند: زیســتگاه پلنگ در اکثر مناطق کوهســتانی فارس 
وجود دارد و تنها نقطه ای که گزارشــی از حضور پلنگ نداریم، در آباده اســت. او می افزاید: یکی 
از تهدیدهایی که در تعارض با حیات پلنگ اســت، اقدام دامداران برای حذف پلنگ به دلیل شــکار 
دام آنهاســت که امسال اداره کل حفظ محیط زیســت فارس با انعقاد تفاهم نامه با صندوق محیط 
 زیســت و صندوق بیمه کشــاورزی، خســارت افرادی که از پلنگ متضرر شــده باشند را پرداخت 

می کند.
جولایی یکی از اقدامات مؤثر در حفظ حیات پلنگ را حفاظت از زیستگاه و حفظ طعمه پلنگ می داند و 
می گوید: وقتی قوچ، میش، کل و بز به عنوان طعمه پلنگ در زیستگاهش حفظ شوند، پلنگ هم می تواند به زیست طبیعی 
خود ادامه دهد و از این رو با آب رسانی به حیات وحش، پایش و گشت زنی زیستگاه های قوچ، میش، کل و بز با هدف 
 جلوگیری از ورود شکارچیان، تأمین علوفه، ضدعفونی آبشخورها و... اقدامات لازم توسط اداره کل محیط زیست فارس 

انجام می شود.

رئیس اداره حفاظت حیات وحش اداره کل محیط زیست فارس در گفت وگو با شیرازنوین:

تکثیر گوزن زرد در ارسنجان
جولایی: انتقال گوزن زرد ایرانی از ارسنجان به زیستگاه طبیعی در دز و کرخه

آگهی حراج حضوری )اجاره( 04/ الف / 1402
1402-554 نوبت اول: دوشنبه مورخ 1402/06/06  تماشا - شهر مردم

نوبت دوم: سه شنبه مورخ 1402/06/07  شیرازنوین - افسانه

مدیریت بازاریابی و فروش شــهرداری شیراز در نظر دارد واحدهای تجاری مندرج در جدول ذیل را جهت فعالیت های تجاری )با کاربری های مندرج در اسناد حراج( با انعقاد قرارداد اجاره، بدون ایجاد حق سرقفلی برای مستاجر، با مدت معین 
جهت ارائه خدمات به شهروندان به اشخاص حقیقی و حقوقی که واجد شرایط قانونی نظام جمهوری اسلامی ایران بوده و مشمول قانون منع مداخله در معاملات دولتی نباشند و از سوی کمیسیون حراج شهرداری شیراز به عنوان برنده حراج 

اعلام گردند )پیشنهاد دهنده ای که حائز تمامی شرایط حراج بوده و بالاترین بهای پیشنهادی را قرائت کند( را از طریق مزایده حضوری )حراج( به مدت سه سال شمسی و با قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری واگذار نماید.
لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط که حائز شرایط مندرج در اسناد حراج می باشند، دعوت به عمل می آید پس از انتشار اولین آگهی، از واحدهای تجاری بازدید نموده و جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به آدرس خیابان شهید پیشرو، 

ساختمان مرکزی شهرداری شیراز، طبقه دوم، اداره بازاریابی و فروش مراجعه یا با شماره 33239229 تماس حاصل فرمایند. 

مبلغ سپرده شرکت در حراج )ریال(کاربریمدت قراردادمتراژطبقهشماره واحد

مجتمع تجاری تندیس واقع در چهارراه پانزده خرداد ابتدای لطفعلی خان زند

151 و 
870/000/000تجاری )کاربری مندرج در اسناد حراج(36 ماه شمسی214/9زیر زمین 1521

220/000/000تجاری )کاربری مندرج در اسناد حراج(36 ماه شمسی36/60زیر زمین 1541

200/000/000تجاری )کاربری مندرج در اسناد حراج(36 ماه شمسی36/66اول351

630/000/000تجاری )کاربری مندرج در اسناد حراج(36 ماه شمسی148/28اول352

240/000/000تجاری )کاربری مندرج در اسناد حراج(36 ماه شمسی43/94اول354

270/000/000تجاری )کاربری مندرج در اسناد حراج(36 ماه شمسی53/61اول355

مجتمع تجاری سلطانیه واقع در ابتدای قدوسی شرقی

370/000/000تجاری )کاربری مندرج در اسناد حراج(36 ماه شمسی58/60زیر زمین 11

160/000/000تجاری )کاربری مندرج در اسناد حراج(36 ماه شمسی17/23زیر زمین 21

300/000/000تجاری )کاربری مندرج در اسناد حراج(36 ماه شمسی39/05زیر زمین 41

500/000/000تجاری )کاربری مندرج در اسناد حراج(36 ماه شمسی92/24زیر زمین 91

270/000/000تجاری )کاربری مندرج در اسناد حراج(36 ماه شمسی63/30دوم39

 شرایط حراج حضوری: 

1- شرکت کنندگان در حراج می بایست مبلغ سپرده شرکت در حراج حضوری را بر اساس مبلغ مندرج در جدول فوق به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی )با اعتبار سه ماهه که حداکثر سه ماه دیگر قابل تمدید باشد( و یا فیش واریز نقدی 

به حساب سپرده شماره 100805504742 با کد مرجع 103134 بانک شهر شعبه چمران به نام شهرداری شیراز کد شبا ir 310610000000100805504742 واریز و به همراه اسناد تایید شده حراج )دارای مهر و امضاء مورد وثوق شرکت یا 

امضا و اثر انگشت متقاضی که به نشانه پذیرش تمامی شرایط تلقی می گردد( به اداره بازاریابی و فروش شهرداری شیراز تحویل نمایند.

2- سپرده شرکت در حراج حضوری می بایست حداکثر تا ساعت 12:45 روز سه شنبه مورخ 1402/06/14 واریز گردد. شایان ذکر است به سپرده های بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.

3- شرکت کننده حراج می بایست حداکثر تا ساعت 12:45 روز سه شنبه 1402/06/14 اصل ضمانتنامه یا فیش واریزی را به همراه اسناد حراج و مدارک تایید شده به اداره بازاریابی و فروش تحویل نماید.

4- نحوه پرداخت اجاره بها و سایر شرایط در اسناد حراج تشریح شده است، لذا مطالعه دقیق و اشراف کامل بر اسناد ضروری است.

5- تمدید قرارداد برای سال دوم و سوم مشروط به رضایتمندی شهرداری از عملکرد مستأجر خواهد بود و در سال دوم ماهیانه 20% نسبت به سال اول و در سال سوم ماهیانه 25% نسبت به سال دوم به مبلغ اجاره بهاء اضافه خواهد شد.

6- برنده حراج می بایست حداکثر هفت روز بعد از تاریخ ابلاغ برنده تعداد 12 فقره چک با فواصل زمانی سه ماه )که تاریخ اولین چک سه ماه پس از تاریخ ابلاغ برنده می باشد( ارائه نماید.

7- برنده حراج می بایست حداکثر هفت روز پس از ابلاغ برنده معادل 15 درصد مبلغ کل پیشنهادی جهت سه سال را به عنوان حسن انجام تعهدات به صورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل سه ساله ارائه نماید و یا بصورت نقدی به 

حساب شهرداری شیراز مندرج در بند یک این آگهی واریز نماید که پس از اتمام قرارداد و انجام کلیه تعهدات از سوی ایشان، مسترد خواهد شد.

8- چنانچه برنده حراج، به هر دلیل حاضر به انعقاد قرارداد نشود، سپرده شرکت در حراج به نفع شهرداری شیراز ضبط خواهد شد.

9- بهای پیشنهادی باید در جلسه حراج شخصا توسط شخص واریز کننده سپرده شرکت در حراج در یک فرآیند رقابتی قرائت و مورد تایید اعضای کمیسیون حراج قرار گیرد.

10- بدیهی است هزینه انتشار آگهی و کارشناسی بر عهده برنده حراج حضوری خواهد بود.

11- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است، در اینصورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

12- حراج روز شنبه مورخ 1402/06/18 راس ساعت 13 در محل ساختمان شهرداری منطقه یک به آدرس چهار راه خلد برین، طبقه سوم، انتهای راهرو، سالن جلسات معاونت مالی و اقتصادی برگزارخواهد شد. 

13- شرکت در حراج حضوری و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 7 و 10 آئین نامه معاملات شهرداری تهران تسری یافته به سایر کلانشهرها و مراکز استان ها می باشد.

14- سایر جزئیات و شرایط در اسناد حراج پیش بینی شده است.

15- ارائه کارت ملی و یا شناسنامه برای تمامی متقاضیان و کارت پایان خدمت )برای آقایان( جهت اشخاص حقیقی ایرانی و اساسنامه شرکت مطابق آخرین تغییرات مدیریتی با نامه مکتوب و حق امضاء، جهت اشخاص حقوقی الزامی 

است.

آگهی و اطلاعات مربوط به حراج حضوری از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل دریافت است.
1555964: شناسه آگهی

اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

شهردار منطقه 5 شیراز:

نيروی انسانی مهم ترین مؤلفه مجموعه است 

شــهردار منطقه 5 شیراز از نیروی انســانی به عنوان کارآمدترین بخش یک ساختار اداری یاد کرد. به 
گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه پنج شیراز، رضا مسعودی در آیین تکریم کارکنان که به مناسبت 
روز کارمند برگزار شد، اظهار داشت: خدمت رسانی جهادی و بی واسطه به مردم مهم ترین رسالتی است 
که برعهده داریم. وی بیان داشت: امروزی کارکنان شهرداری شیراز تلاش دوچندانی در جبهه سازندگی 
دارند و منطقه 5 شــیراز به دلیل قرار گرفتن در جغرافیایی محروم، رســالت ما را در خدمتگزاری به 
شــهروندان دوچندان می کند. او با تقدیر از تلاش های کارکنان این مجموعه گفت: تلاش های شــما را 
پاس می داریم و امیدواریم با همکاری و هم افزایی، کلان شهر شیراز را به جایگاه شایسته ای که در شأن 
سومین حرم اهل بیت)ع( برسانیم. بر اساس این گزارش، شایان ذکر است مسعودی در پایان این مراسم 

با اهدای شاخه گلی روز کارمند را به کارکنان شهرداری منطقه 5 تبریک گفت.

مدیر حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای فارس خبر داد:

صرفه جویی آب
 با اصلاح الگوی کشت

به گزارش روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای فارس، به لحاظ تقسیمات آبی استان فارس از دو حوزه 
آبریز درجه یک و ۸ حوزه آبریز درجه دو و 134 محدوده مطالعاتی تشــکیل شده است. علی اکبر بازیار 
مدیر حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای فارس گفت: میانگین بارش بلندمدت استان )20ساله( 
7/27۸میلیمتر است که حجم برداشت از منابع آب زیرزمینی شامل 6۸700 حلقه چاه مجاز، 15هزار 
حلقه چاه غیرمجاز فعال و 237 رشته قنات می باشد. بازیار افزود: این حجم از برداشت باعث شده 119 
محدوده مطالعاتی اســتان ممنوعه و ممنوعه بحرانی اعلام شود؛ در نتیجه با کاهش سطح آبخوان ها و 
کسری مخزن حدود 10میلیارد مترمکعب از ابتدای دوره اندازه گیری مواجه هستیم. مدیر حفاظت منابع 
آب ادامــه داد: آب منطقــه ای علاوه بر ارائه خدمات به ذی نفعان و متقاضیان حوزه آب به منظور حفظ 
پایدار منابع آب، برنامه های عملیاتی طرح احیا و تعادل بخشی شامل انسداد چاه  غیرمجاز، نصب کنتور 
هوشمند، اصلاح و تعدیل پروانه چاه های کشاورزی، حضور گشت و بازرسی فعال در تمامی دشت های 
اســتان به منظور شناســایی تخلف آبی در دســتور کار قرار دارد. وی به انجام اقدامات لازم و برگزاری 
جلسات منظم با ذی نفعان، بهره برداران و سایر گروه های مرجع به منظور بالا  بردن سطح آگاهی عموم 
اشــاره کرد. وی در پایان اعلام کــرد: با توجه به اینکه حدود 90 درصد مصارف آب اســتان در حوزه 
کشاورزی می باشد، اجرای الگوی کشت می تواند در صرفه جویی مصرف آب بسیار مفید و کارگشا باشد. 
لازم به ذکر است، به منظور احیای تالاب های استان )بختگان و پریشان( پروژه نصب کنتور هوشمند بر 
روی چاه مجاز واقع در حوزه آبریز تالاب، با همکاری دستگاه های ذی ربط و سازمان حفاظت از محیط  

زیست در دست انجام است.


